
 

 

Byl to ERNEST HEMINGWAY, který kdysi prohlásil: 

"Teprve tím, že Johnsonovi mýty opředenou africkou divoči-
nu přivedli na stříbrné plátno, sejmuli z Afriky nelichotivý 
přídomek "temný" kontinent." Svojí filmařskou prací bourali 
nejen dobové mýty, ale reagovali zejména na masové vy-
bíjení zvěře. Byli první, kdo v Africe pořídil  zvukový film či 
letecké záběry velké migrace a Kilimandžára. 
 
V přednášce ZROZENÍ FILMOVÉ AFRIKY uvidíte nejen 
unikátní snímky dnes již zmizelé africké přírody, ale také se 
dozvíte, proč práce s fotografickým bleskem byla v buši ne-
bezpečnější než divoké šelmy….    
 
Životní příběh Martina a Osy vám přiblíží kurátorka Safari 
muzea v Kansasu JACQUELYN BORGESON a filmař 
JAN SVATOŠ. Po přednášce proběhnou ukázky  
z dokumentárního filmu AFRICA OBSCURA. 

ZROZENÍ FILMOVÉ AFRIKY  
aneb odkaz manželů Johnsonových 

pondělí 19. BŘEZNA v 17:00 
Konferenční sál Moravské zemské knihovny, Kounicova 65a  

vstup volný 

Velvyslanectví USA v Praze a INFO USA v Moravské zemské knihovně  v Brně srdečně zvou na přednášku  


